
HLADOVÉ ŽÁBY 

 

V malé tůňce nedaleko rybníka má na zeleném listu leknínu svůj domov muší rodinka. Na 

cestě k ní se však usadily hladové žáby, které by si na mouchách rády pochutnaly. Podaří 

se mouchám dostat bezpečně na svůj leknín? 

Pomůcky: 

 Kostka 

 Figurky 

 Hrací „deska“ (vytisknout) 

 Kartičky s úkoly (vytisknout a vystřihnout) 

Pravidla: 

 Figurky se umístí na pole s nápisem START. 

 Každý hráč hází kostkou a posune se dopředu o tolik polí, kolik padne na kostce. Začíná hráč, 

kterému jako prvnímu padne číslo 6. 

 Vstoupí-li hráč na černé pole, potkal žábu a musí přes lávku přeletět zpět. 

 Pokud hráč vstoupí na fialové pole, hladová žába jej chytila a musí se vrátit zpět na START. 

 Pokud hráč vstoupí na zelené pole, musí si vylosovat kartičku s úkolem či otázkou. Pokud úkol splní 

či odpoví správně na otázku, může pokračovat ve hře. Pokud úkol nesplní nebo odpoví špatně, vrací 

se na nejbližší předchozí zelené pole.  

 Hráč, který se jako první dostane do CÍLE, vyhrává.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



KARTIČKY S ÚKOLY A OTÁZKAMI 

UDĚLEJ 10 DŘEPŮ ZAZPÍVEJ PÍSNIČKU 
VYJMENUJ 8 SLOV 

NA PÍSMENO B 

SKÁKEJ JAKO ŽÁBA UDĚLEJ 5 KLIKŮ 
PODLEZ POD 

STOLEM 

VYSKOČ 3X DO 
VÝŠKY 

ZATANCUJ 

NAJDI VE SVÉM 
OKOLÍ 3 VĚCI 

ZAČÍNAJÍCÍ NA 
PÍSMENO K 

UDĚLEJ 3X SED-LEH 
VYPIJ CELOU 

SKLENICI VODY 
VYMYSLI 4 RÝMY NA 

SLOVO: DOMEČEK 

DOKONČI PŘÍSLOVÍ: 
KOMU SE NELENÍ, 

TOMU… 

DOPLŇ POŘEKADLO: 
BŘEZEN, ZA KAMNA 

VLEZEM,… 

NAMALUJ 3 DRUHY 
OVOCE 

NAMALUJ 3 DRUHY 
ZELENINY 

VYJMENUJ 5 
LESNÍCH ZVÍŘAT 

VYJMENUJ 5 
DOMÁCÍCH ZVÍŘAT 

 



VYPOČÍTEJ: 
5+5+10 =? 

JAKÉ JSOU NÁZVY 
VŠECH MĚSÍCŮ 

V ROCE? 

JAKÉ JSOU NÁZVY 
VŠECH PLANET VE 

VESMÍRU? 

KOLIK SLABIK MÁ 
SLOVO 

LOKOMOTIVA? 

VYJMENUJ ALESPOŇ 
3 JARNÍ ROSTLINY 

KTERÁ ZVÍŘATA SE 
UKLÁDAJÍ 

K ZIMNÍMU 
SPÁNKU? (VYJMENUJ 

ALESPOŇ 3) 

KTEŘÍ PTÁCI 
ODLÉTAJÍ DO 

TEPLÝCH KRAJIN? 
(VYJMENUJ ALESPOŇ 3) 

POJMENUJ TYTO 
GEOMETRICKÉ 
TVARY: 

SEŘAĎ ŽIVOČICHY 
OD NEJMENŠÍHO PO 

NEJVĚTŠÍ: 
MYŠ, MOUCHA, KOČKA, 
TYGR, MRAVENEC, SLON 

JAK SE SPRÁVNĚ 
NAZÝVÁ BERUŠKA? 

KOLIK NOH MÁ 
PAVOUK? 

JAK SE NAZÝVAJÍ 
DLOUHÉ 

VYČNÍVAJÍCÍ ZUBY 
SLONŮ? 

NA KTERÉM PÓLU 
ŽIJÍ TUČŇÁCI? 

JAKÉ JE HLAVNÍ 
MĚSTO ČESKÉ 
REPUBLIKY? 

JAKÁ JE NEJVYŠŠÍ 
HORA ČESKÉ 
REPUBLIKY? 

JAKÁ ŘEKA PROTÉKÁ 
NAŠÍM HLAVNÍM 

MĚSTEM? 

JAKÝ JE ROZDÍL MEZI 
JEZEREM A 
RYBNÍKEM? 

Z ČEHO SE VYRÁBÍ 
PAPÍR? 

 

 


